



Cooperativa de Producción y Trabajo Vencedor en Reorganización
 COOPVENCEDOR NIT. 860.522.164-1
 Estado de Situación Financiera a DICIEMBRE 2023
 EXPRESADO BAJO NIIF EN MILES DE PESOS

	NOTA	DICIEMBRE 2023	DICIEMBRE 2022
ACTIVOS			
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	480,826	492,314
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	6	5,950,664	6,441,083
Inventarios corrientes	7	3,389,742	3,343,113
Activos Biológicos Corrientes	8	1,753,004	1,562,524
Otros activos no financieros corrientes		-	-
Activos corrientes Totales		11,574,236	11,839,033
Activos no corrientes			
Propiedad planta y equipo	9	30,170,026	30,750,584
Activos intangibles distintos de la plusvalía		-	-
Activos Biológicos no Corrientes		-	-
Otros activos financieros no corrientes	10	1,207,207	1,100,800
Activos no corrientes Totales		31,377,233	31,851,384
Activos totales		42,951,469	43,690,418
PASIVOS Y PATRIMONIO			
Pasivos corrientes			
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	11	4,247,906	5,201,248
Otros pasivos no financieros corrientes		-	-
Pasivos corrientes totales		4,247,906	5,201,248
Pasivos no corrientes			
Otros Pasivos financieros no corrientes	12	850,000	-
Otros Pasivos en Reorganización	12	14,095,132	16,191,860
Otros pasivos no financieros no corrientes	12	3,441,774	2,887,979
Fondos sociales	13	385,805	377,399
Pasivos no corrientes totales		18,772,711	19,457,239
Pasivos totales		23,020,617	24,658,487
Patrimonio			
Aportes Sociales	14	1,991,277	1,816,872
Otras reservas	15	2,609,748	2,609,748
Resultado del Ejercicio		721,969	1,252,745
Resultado de Ejercicios Anteriores		(4,519,499)	(5,772,244)
Excedentes Acumulados - Adopción NIIF		17,031,362	17,031,362
Fondos de destinación específica	16	215,377	212,829
Otros componentes de patrimonio		1,880,620	1,880,620
Patrimonio total		19,930,853	19,031,931
Pasivos y Patrimonio totales		42,951,469	43,690,418


 HECTOR YEID CALDERON TORRES
 Gerente General


 DIANA M. MARTÍNEZ JULLÁNUEVA
 Contador Público TP-92127-T


 LUZ MARINA JIMÉNEZ GÓMEZ
 Revisor fiscal TP-42.985-T
 Designado por Ascoop Empresarial
 (Ver dictámen adjunto)




Cooperativa de Producción y Trabajo Vencedor en Reorganización
COOPVENCEDOR NIT. 860.522.164-1
Estado de Resultado Integral Acumulado a DICIEMBRE 2023
(Cifras expresadas en Miles de Pesos Colombianos)

	NOTA	DICIEMBRE 2023	DICIEMBRE 2022
Ingresos de actividades ordinarias	17	98,075,005	96,495,265
Costo de Ventas	19	(88,127,821)	(86,575,400)
Excedentes brutos		9,947,184	9,919,865
Ingresos por medición al Valor Razonable de Activos Biológicos		-	-
Otros ingresos	18	1,595,609	342,358
Gasto por medición al Valor Razonable de Activos Biológicos		-	-
Gastos de ventas	22	(6,023,886)	(5,317,297)
Gastos de administración	21	(2,673,936)	(2,230,141)
Otros Gastos	23	(967,024)	(451,797)
Otras ganancias (pérdidas)		-	-
Resultados de actividades de la operación		1,877,949	2,262,987
Ingresos financieros	20	13,219	44,717
Costos financieros	24	(1,169,200)	(1,054,959)
Costo Financiero Neto		(1,155,981)	(400,628)
Exedentes o Perdidas antes de impuestos		721,969	1,252,745
Impuesto a las Ganancias		-	-
Excedentes o Perdidas del Periodo		721,969	1,252,745


HECTOR YEID CALDERON TORRES
 Gerente General


DIANA M. MARTINEZ V.
 Contador Público TP-92127-T


LUZ MARINA JIMENEZ GOMEZ
 Revisor fiscal TP-42.985-T
 Designado por Ascoop Empresarial
 (Ver dictamen adjunto)



COOPERATIVA DE PRODUCCION Y TRABAJO VENCEDOR EN REORGANIZACION
COOPVENCEDOR NIT. 860.522.164-1
Estado de flujo de efectivo 31 de Diciembre de 2023 - 2022
(Cifras Expresadas en Miles de Pesos Colombianos)

	DICIEMBRE 2023	DICIEMBRE 2022
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS	721,969	1,252,745
PARTIDAS QUE NO AFECTAN EL EFECTIVO		
Deterioro cuentas por cobrar	30,481	148,689
Depreciación	1,325,468	1,374,093
Amortización	196,557	56,204
Provisión pasivos	440,000	450,722
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Aumento/Disminución cuentas por cobrar	459,937	(2,074,439)
Aumento/Disminución inventarios	(46,629)	(2,199,993)
Aumento/Disminución activos biológicos	(190,480)	656,204
Aumento/Disminución Cuentas por Pagar comerciales y Otras cuenta por pagar	(953,342)	1,267,414
Aumento/Disminución otros pasivos no corrientes	113,795	544,943
Aumento/Disminución Fondos Sociales	8,405	24,109
Aumento/Disminución Depósitos		
FLUJO DE EFECTIVO EN LA ACTIVIDAD OPERACIONAL	2,106,160	1,500,692
ACTIVIDADES DE INVERSION		
Aumento/Disminución Cuentas por Cobrar y Otras cuentas por Cobrar		
Aumento/Disminución Otros Activos Financieros No Corrientes	(1,045,326)	(776,323)
FLUJO DE EFECTIVO EN LA ACTIVIDAD DE INVERSION	(1,045,326)	(776,323)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Aumento/Disminución Pasivos Financieros	(1,246,728)	(1,080,498)
Aumento/Disminución aportes	174,405	92,792
FLUJO DE EFECTIVO EN LA ACTIVIDAD DE FINANCIACION	(1,072,323)	(987,706)
DISMINUCION DEL EFECTIVO	(11,489)	(263,336)
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	492,314	755,650
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO AL FIANAL DEL PERIODO	480,826	492,314


HECTOR YEID CALDERON TORRES
Gerente General


DIANA M. MARTÍNEZ
Contador Público TP-92127-T


LUZ MARINA JIMÉNEZ GÓMEZ
Revisor fiscal TP-42.985-T
Designado por Ascoop Empresarial
(Ver dictamen adjunto)



COOPERATIVA DE PRODUCCION Y TRABAJO VENCEDOR EN REORGANIZACION


COOPVENCEDOR NIT. 860.522.164-1

Estado de Cambios en el Patrimonio Individual Comparativo con Corte a 31 de Diciembre del año 2022 - 2021

(Cifras Expresadas en Miles de Pesos Colombianos)

	Aportes Sociales	Otras Reservas	Fondos Destinación Específica	Otros componentes del Patrimonio	Resultado de Ejercicios Anteriores	Excedentes Acumuladas Adopción	Resultado Ejercicio (Excedentes /Pérdidas)	Total Patrimonio	
Saldo a 31 de Diciembre de 2022	1,816,872	2,609,748	212,829	1,880,620	-	5,772,244	17,031,362	1,252,745	19,031,932
Pérdida - Utilidad del Ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	721,969	721,969
Traslado de Excedentes del Ejercicio a Excedentes de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	1,252,745	-	-1,252,745	-
Incremento Aportes	172,780	-	-	-	-	-	-	-	172,780
Retiro Aportes	1,625	-	-	-	-	-	-	-	1,625
Reclasif. Otros Excedentes	-	-	-	2547	-	-	-	-	2,547
Constitución de Reservas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Protección de Aportes	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo a 31 de Diciembre de 2023	1,991,277	2,609,748	215,376	1,880,620	-	4,519,499	17,031,362	721,969	19,930,853


HECTOR YEZID CALDERON TORRES
 Gerente General


DIANA M. MARTINEZ V
 Contador Público TP-92127-T


LUZ MARINA JIMENEZ GOMEZ
 Revisor fiscal TP-42.985-T
 Designado por Ascoop Empresari
 (Ver dictamen adjunto)